1.1 - 0 objeto deste contrato é o CHAMAMENTO PUBLICO NA FORMA DE 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA "CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DE SAI:TDE (MÉDICO PLANTONISTA), junto ao Município de 
Cajapit• - MA. 

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

2.1. 0 valor global estimado do presente contrato perfaz o montante de R$ 412.272,00 
(quatrocentos e doze mil, duzentos e setenta e dois reais). 

2.2. No caso dos médicos Plantonistas, a prestação de serviços, previsto na Cláusula Primeira, 
será Plantão de 24 horas, no valor de R$ 2.863,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e três reais) a 
serem pagos em parcelas, condicionadas à demanda e execução dos serviços no período de 
vigência do contrato, devendo a CONTRATANTE pagar à CONTRATADA o valor executado 
mensal em moeda corrente nacional, sendo obrigatório a apresentação da comprovação da